estado do amazonas Número 34.620 | Ano CXXVIII
www.imprensaoficial.am.gov.br

publicações diversas

quarta-feira

10
nov/2021

Hospitais

Hospital de Isolamento Chapot Prevost

<#E.G.B#65764#1#67309>

EXTRATO
ESPÉCIE:TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº.009/2018;
DATA DA ASSINATURA: 31/10/2021 celebrado entre o SPA E
MATERNIDADE CHAPOT PREVOST e a empresa Maxx Limp Serviços de
Limpeza e Conservação Ltda;OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato Primitivo, por 12 (doze) meses, a contar 31/10/2021 a 31/10/2022;
VALOR GLOBAL: R$ 469.800,00 (quatrocentos e sessenta e nove mil e
oitocentos reais); VALOR MENSAL: R$ 39.150,00(trinta e nove mil cento e
cinquenta reais); Manaus, 31 de outubro de 2021.

SANDRA LUCIA LOUREIRO DE QUEIROZ LIMA
Diretora do Hospital de Isolamento Chapot Prevost

<#E.G.B#65764#1#67309/>

Protocolo 65764

Associações
<#E.G.B#65783#1#67328>

EXTRATO N. 010/CME/2021
APROVADO PELA RESOLUÇÃO N. 183/CME/2021

EMENTA:
Art. 1º RENOVAR A AUTORIZAÇÃO da ESCOLA VOCACIONAL

MASROUR. Doravante denominada ESCOLA DO FUTURO - localizado
na rua Leonora Armstrong, n. 09, bairro São José VI - Manaus/Amazonas,
para o funcionamento da Educação Infantil, Creche (03 anos de idade) e
Pré-Escola (04 e 05 anos de idade), por 03 (três) anos (de 01.01.2022 a
31.12.2024).

Art. 2º APROVAR o Regimento Escolar da Escola do Futuro.
Art. 3º REAFIRMAR a autonomia da escola para elaboração e operaciona-

lização do Projeto Político Pedagógico e Proposta Curricular.
Art. 4º RECOMENDAR a Escola do Futuro que, em até 90 (noventa) dias
antes de expirar a Autorização de Funcionamento de Curso ora concedida,
encaminhe a este órgão colegiado solicitação de Renovação de Autorização
de Funcionamento do Curso.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de publicação do seu extrato
no Diário Oficial do Município de Manaus (DOM), a partir de 01.01.2022.
SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, em Manaus, 21 de outubro de 2021. TIAGO LIMA E SILVA
Presidente do CME/Manaus

TIAGO LIMA E SILVA
Presidente do CME/Manaus

<#E.G.B#65783#1#67328/>

Protocolo 65783

Empresas Privadas
<#E.G.B#64355#1#65889>

MERCANTIL NOVA ERA LTDA, torna público que recebeu do IPAAM a
Licença de Operação n° 646/10-04, que autoriza a operação de um sistema
de tratamento de esgoto doméstico/sanitário para atendimento exclusivo
do “Pátio Gourmet”, com capacidade de 60m³/dia, localizada na Rua
Terezinha, nº 351, Adrianópolis, no Município de Manaus - AM, para Sistema
de Tratamento de Esgoto Sanitário, com validade de 04 anos.
<#E.G.B#64355#1#65889/>

Protocolo 64355
<#E.G.B#65253#1#66795>

A TRANSPORTADORA ASSOCIADA DE GÁS - TAG - FILIAL COARI,
torna público que recebeu do IPAAM, a Licença de Operação nº 491/09-06
1ª Alteração, que autoriza a operação de transferência de Gás Natural (GN),
através de um duto de 20” de diâmetro, com aproximadamente 397 km de
extensão, incluindo uma rede de fibra ótica, ligando o Terminal Aquaviário
de Coari - TA à refinaria Isaac Sabbá - REMAN, assim como os ramais para
as sedes dos municípios localizados na área de influência direta do em-
preendimento e os Ramais para a UTE Aparecida, Estação de Regulagem
e Pressão de Manaus e de PE UTE Mauá e as estações de compressão,
localizadas nos municípios de Coari/AM, Codajás/AM, Anori/AM, Anamã/
AM, Caapiranga/AM, Manacapuru/AM, Iranduba/AM e Manaus/AM, para o
transporte de gás natural, com validade de 1.784 dias.
<#E.G.B#65253#1#66795/>

Protocolo 65253
<#E.G.B#65691#1#67235>

CIEC - CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO CHRISTUS - EJA
Concludentes do Ensino Médio - Outubro de 2021
Modalidade Educação de Jovens e Adultos-EJA

Unidade Djalma Batista: Carlos Albert Santos Da Silva; David Botelho
Paixão; Francisco Ézio Ferreira De Lima; Hualeson Da Costa Ramos; Kayke
Lima De Souza; Luiz Carlos Venâncio Viana ; Matheus Mendonça Braga;
Mauricio Jose Perez Quintero; Michel Rodrigues Tenório; Raissa Kaylane
De Souza Cruz; Ramon José Araújo Libório Júnior; Rogerio Mascarenha
Da Silva; Ruan Santos Da Silva; Tatiane Oliveira Da Silva. Unidade São
José: Aline Nunes Cardoso; Antonio Alves; Bianca Larissa Mota De Queiroz
; Carlos Italo Duarte Da Silva; Daniel Ramos Saldanha; Daniele Martins
Nery; Elison De Souza Lemos; Erick Barroso Dos Santos Lopes; Fabiana
Ferreira Canto; Felipe Oliveira Barros; Francisco Carlos Nascimento
Lopes; Gisiely Silva Da Costa; Hortenizio Henrique Da Silva; Jean Fabricio
Batista Rodrigues; Juan Luigi Leonel Do Nascimento; Juliana Lima Sousa;
Kaciane Cohen Do Nascimento; Kevin Pitterson Tiago Cruz; Kyssiane Leite
Batista; Lohana Benchimol Da Gama; Luana Pereira Cabral; Marcos Goes
Dos Santos Souza; Renilda De Souza Printes; Rhonall Alexander Herrera
Ramirez; Roberto Alexandre Nunes De Oliveira ; Sara Kelly Rocha Cardoso;
Shirlene Ribeiro Miranda; Vitor Bruce Lemos Jorge; Waleria Thaís Mendes
De Souza.Unidade Sul: Natália Martins de Oliveira e Silva - 2ª via com
alteração de nome, conforme Certidão de Casamento.

Manaus, 09 de novembro de 2021.

JOSÉ MAURÍCIO COSTA DE ARAÚJO
Diretor

<#E.G.B#65691#1#67235/>

Protocolo 65691
<#E.G.B#65706#1#67251>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA
AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2021
Município de Fonte Boa/AM, através de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, em cumprimento ao que determina a Lei Federal nº
8.666/93, torna público que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021, do tipo Menor Preço Por Unidade,
Sistema de Registro de Preços nº 025/2021-CPL/PMFB-SRP, em
conformidade com a Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, conforme abaixo:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021 SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 025/2021. OBJETO: Aquisição de Combustíveis, Lubrifican-
tes e derivados de Petróleo para atender ao complexo administrativo
da prefeitura municipal de Fonte Boa-Am.
Data e Horário de realização: 22/11/2021 às 08:00 horas. Local: Sala de
reunião da comissão permanente de licitações na Prefeitura Municipal
de Fonte Boa. O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
prédio da Prefeitura Municipal de Fonte Boa - Sala da Comissão Permanente
de Licitação-CPL, sito a Av. Boulevard Álvaro Maia, nº 260 A, São Francisco
I, Fonte Boa-AM, para os que solicitarem os arquivos impressos será

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO